
Zápisnica
z 4. zasadnutia komisie zdravotnej, sociálnej a bytovej politiky pri OZ v Tvrdošovciach

konaného dňa 20.07.2020 v zasadacej miestnosti OcÚ.

Prítomní sú na prezenčnej listine podpísaní, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

Program rokovania: 

1. Otvorenie
2. Žiadosti
3. Rôzne
4. Záver

1.Otvorenie
       Na úvod zasadnutia predseda komisie MUDr. Zoltán Borbély, PhD privítal všetkých 
prítomných členov komisie a pozvaných hostí: Ing. Mariána Tótha,MBA starostu obce, Mgr. 
Juditu Veresovú, prednostku OcÚ.
 
2. Žiadosti o opatrovateľskú službu

- Helena Vanyová  bytom Tvrdošovce, Kollárova 10 – žiadosť o poskytnutie
   opatrovateľskej služby,
členom komisií  bola predložená žiadosť o poskytnutie opatrovateľskej služby pre menovanú. 
K žiadosti sú pripojené všetky potrebné dokumenty. Na základe posudkov žiadateľka je 
odkázaná na pomoc inej osoby formou opatrovateľskej služby, je zaradená do VI. stupňa 
odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby s priemerným rozsahom 
odkázanosti viac ako  12 hod. denne.
Po prerokovaní žiadosti komisia doporučuje poskytnúť opatrovateľskú službu pre Helenu 
Vanyovú bytom Tvrdošovce, Kollárova10 na základe žiadosti menovanej s priemerným 
rozsahom odkázanosti denne 6 hodín.

- Priska Kovačicová bytom Tvrdošovce, Bratislavská cesta32- žiadosť o poskytnutie
  opatrovateľskej služby,
Predseda komisie predložil žiadosť o poskytnutie opatrovateľskej služby pre menovanú. K 
žiadosti sú pripojené všetky potrebné dokumenty ako aj lekársky a sociálny posudok. Na 
základe posudkov žiadateľka je odkázaná na pomoc inej osoby formou opatrovateľskej 
služby, je zaradená do VI. stupňa odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby s 
priemerným rozsahom odkázanosti   12 hod. denne.
Po prerokovaní žiadosti komisia doporučuje poskytnúť opatrovateľskú službu pre Prisku 
Kovačicovú  bytom Tvrdošovce, Bratislavská cesta 32 s priemerným rozsahom odkázanosti 
denne 8 hodín.

- Zdenka Borošová bytom Tvrdošovce, Dolná 39- žiadosť o poskytnutie opatrovateľskej
  služby,
Predseda komisie predložil žiadosť o poskytnutie opatrovateľskej služby pre menovanú.  Na 
základe lekárskeho posudku  žiadateľka je odkázaná na pomoc inej osoby formou 
opatrovateľskej služby, je zaradená do V. stupňa odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej 
fyzickej osoby s priemerným rozsahom odkázanosti   11 hod. denne.



Po prerokovaní žiadosti komisia doporučuje poskytnúť opatrovateľskú službu pre Zdenku 
Borošovú  bytom Tvrdošovce, Dolná 39 na základe žiadosť menovanej s  priemerným 
rozsahom odkázanosti denne 6 hodín.

3.Žiadosti - nájomné byty 
   Mgr.  Judita  Veresová, prednostka OcÚ uviedla,  že na Železnične ceste a  na ul.  Jozefa
Ludasa  sa  uvoľnili  dva  trojizbové byty.  Písomne  boli  vyzvaní    záujemcovia,  ktorí  mali
podanú žiadosť o nájomný byt.  Z  toho žiadosť  o nájomný byt  s  vyplneným dotazníkom
vrátili  17 záujemcovia.
      Členovia komisie individuálne prerokovali a posúdili jednotlivé žiadosti a došli k záveru,
že  z  podaných  žiadosti  o  nájomný  byt,  3  žiadatelia  splnili  podmienky  na  pridelenie
nájomného bytu a to:  (abecedný zoznam)

Császárová Erika, Tvrdošovce, Slovenská 17
Takácsová Erika,Tvrdošovce, Ružová 3
Vanya Roman, Veľká Mača 890

   Zoznam  žiadateľov  o  pridelenie  nájomného  bytu  bude  predložený  obecnému
zastupiteľstvu na najbližšie zasadnutie. Spôsob hlasovania určí obecné zastupiteľstvo.

4. Rôzne
  Prednostka  OcÚ  informovala  prítomných,  že  denný  stacionár  od  01.07.2020  je  znovu
otvorený za prísnych a zákonom predpísaných podmienok.
    

5  . Záver

   Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný, predseda komisie poďakoval prítomným za účasť
a zasadnutie ukončil.

                                                                                  MUDr. Zoltán Borbély, PhD       
                                                                                       Predseda komisie

Zapísala: Eva Benkőová


